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Dan Wyman Books, LLC

DanWymanBooks.com dan@danwymanbooks.com

We Find Good Homes For Nice Jewish Books

Dear Friend,

As we close in on the end of the year, we hope our latest catalog finds you healthy and
thriving.

We are proud to offer below an assortment of 75 rare Judaica and Holocaust-related titles,
as well as a few special non-Jewish items, spanning the 17th-20th Centuries.

Catalog 216 focusses on our recent acquisitions in

Yiddish: Nrs. 1-10 (See also Nrs. 35, 41, 45, 46, 49, 50)

Hagadot: Nrs. 11-16

American Judaica: Nrs 17-33 (See also Nrs 38, 39, 44, 46, 47, 51, 54)

The Holocaust: Nrs. 34-54 (See also Nrs 2, 14, 15, 55-60, 66)

Arthur Szyk lllustrated: Nrs. 55-60

German Judaica: Nrs. 61-63 (See also Nrs. 13, 14, 15, 16, 20, 39, 40, 47, 68)
Russian Judaica: Nrs. 64-65 (See also Nrs. 5, 8, 9)

British Judaica: Nrs. 66-67 (See Also Nrs. 53, 70)
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Non-Jewish titles: Nrs 73-75

This material includes content in the following areas as well:
Astronomy (Nr. 74)

Art and lllustrated (Nrs. 1, 4, 9, 10, 13, 16, 32, 34, 37, 42, 55-60)
Bible (Nrs. 28, 29, 58)

Bibliography (Nrs. 11, 71, 73,

Christianity (Nrs. 22, 73)

Education (Nrs. 23, 24, 27)

France (Nr. 2)

Italy (Nrs. 12, 71)

Latin America (Nr. 52)

Law (Nr. 36)

Liturgy ( Nrs. 11-16, 17, 18, 19, 25, 26, 31, 67)

Music (Nrs. 17, 41, 63)

Radical Politics (Nrs. 32, 75)

Rabbinics (Nrs. 30, 33)

Women (Nrs. 6, 7, 24, 27, 31, 37, 49)

Listings below are partial; click on any item to read the full description and view other
images.

Orders may be placed via the listings or by emailing us at dan@danwymanbooks.com with
the item number and title.

"OCLC" or "Worldcat," referred to in most entries, is the largest online public
access library catalog in the world. OCLC-Worldcat includes the holdings all North
American research and larger public libraries as well as many leading national, regional,
and larger academic libraries worldwide.

As always, all items are 100% returnable for any reason. Need to ask a question or
request additional photos? Just let us know.

Insured domestic and international shipping is at cost and is relatively inexpensive. New
York residents please add sales tax.

We accept payment by Zelle, Paypal, credit card, wire, or check. We will happily invoice
your institution.

We are happy to hold any items until your institution's next budget cycle begins--just ask.

Let us know what we can send!
Best,

Dan
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Overflowing with Gorgeous Yiddish Modernist Woodcut Illlustrations by
Aharon Gudiman
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* 1. Chaver-Paver (Gershon Einbinder) ; Gudiman, Aharon (lllustrator)

KHAVER-PAVERS MAYSELAKH: [VOL I MAYZELE-GNV
[AND VOL |I] YANKELE SHNAYELE [COMPLETE IN 2
VOLUMES] JX7nwyn 0WIIRDWIIND

New York: Farlag Matones Bam Sholem Aleykhem Folk-Institut, 1925. First
Edition. hardback. 1st edition. Vol 1 in period red boards; Vol 2 in original red
boards with gilt lettering and design, 8vo, 96, 96 pages, illustrated, in Yiddish.
Contents: 1. Mayzele ganev un andere 2. Yankele shneyele un andere. Both.....
More

ADD TO CART

Price: $400.00

ARITOUH"

« 2. Efroykin, I. [Israel Jefroykim], Editor. Fédération des sociétés juives de
France; Centre culturel
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NULTUN UIN UCZCLOINAr ILCN\INC MN\NUDLLCIVICIN.

“KIYOUM.” VOL 1, 1948 [ NRS. 1,2,4,5,7/8,9/10,11]; VOL
11,1949 [NRS 2/3,7/8]: VOL IV, 1951 [NR 10] or'yz

Frankraykh, 1948-1950. Paper Wrappers. 8vo; 1st edition. Original printed
paper wrappers, 4to (large), ca 50 pages per issue. In Yiddish. Title translates
as, “Existence: A Monthly Journal for Literature, Culture and Societal
Problems.” Tipped in Woodcut Ex-libris by A. Kolnik on cover of issue of 1949,
#2-3.Kiyum was a Yiddish..... More

ADD TO CART

Price: $500.00

* 3. Glanz-Leyeless, A.(Aaron),

TSU DIR--TSU MIR: POEME [INSCRIBED BY AUTHOR]

Nyu-York : A. Glants [The Author], 1933. Hardcover. 1st edition. Original Printed
Cloth, 12mo, 63 pages. 20 cm. Inscribed and dated in year of publication by
author. In Yiddish. Title translates as, “To You — To Me: Poems.” Aaron Glanz-
Leyeless (1889-1966) was an American “Yiddish poet and essayist. Born in.....
More

ADD TO CART

Price: $125.00
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* 4. Glatstein, Jacob [Ya'akov Glatshteyn]
KREDOS

Nyu York [New York]: Farlag Idish lebn, 1929. Hardcover. 1st edition. Original
black cloth with modernist gold lettering, initialed “B.B.” in the plate. 8vo, 96
pages. 21 cm. In Yiddish. Title page in classic interwar modernist
typefacePoems by the great Yiddish poet, Yaakov Glatshteyn (1896-1971).
Born in Poland, Glatshteyn became..... More

ADD TO CART

Price: $125.00
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* 5. Hofstein, David

FRAYD FUN NAYEM ZAYN: FERTE ZAMLUNG. |19 179
AU7AXT YUIYO T ny'™

Moskve [Moscow]: Emes, 1933. Hardback. 1st edition. Original modernist
covers,12mo, 141 pages ; 20 cm. In Yiddish. Text partially vocalized. David
Hofstein (1889-1952) was a Russian-born Jewish poet who, “after the Russian
Revolution of 1917, which he welcomed...wrote only in Yiddish. He was
coeditor of the Moscow Yiddish monthly Shtrom, the..... More_

ADD TO CART

Price: $400.00
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* 6. Lee, Malka. Cover Design by Aron J. Gudelman

GEZANGEN [INSCRIBED BY AUTHOR] jyaixtya

[New York]: Ko'operativer Folks Farlag, 1940. hardback. 1st edition. Original
modernist illustrated cloth cover, 8vo, 160pages ; 22 cm. In Yiddish. Title
translates as, "Sung" or "Songs" Holocaust-era Poetry. Inscribed by the author
on front end paper. Features construtivist cover by Aron Gudelman, who is
featured in Hillel Kozovsky’s “C’Etait..... More_

ADD TO CART

Price: $200.00

» 7. Lee, Malka. Cover Design by Aron J. Gudelman

KINES FUN UNDZER TSAYT [KINOT] [INSCRIBED BY
AUTHOR] LY WTTIIX [19 NIA'}?
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cm. In Yiddish. Title translates as, "Lamentations of our Time." Holocaust-era
Poetry. Inscribed by the author on front end paper. Features construtivist cover
by Aron Gudelman, who..... More

ADD TO CART

Price: $200.00
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» 8. Markish, Peretz.
PYESN [VOL VI OF GEZAMELTE VERK] |oy'

Moskve [Moscow]: Emes, 1933. paperback. 1st Edition. Original printed cloth,
Small 8vo, 283 pages; 20 cm. In Yiddish. Title translates as, "Plays."
SUBJECT(S): Yiddish drama. Peretz Davidovich Markish (1895-1952) was a
“Soviet/Russian Jewish poet and playwright who wrote predominantly in
Yiddish.... His first poetry collection, Shveln ('Thresholds'), published in Kiev.....
More

ADD TO CART

Price: $400.00
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* 9. Pomerantz, Alexander. lllustrations by William Gropper and Zuni Maud

A MAYDL FUN MINSK

[Nyu York] : No Publisher [The Author?], 1942. Hardcover. 1st edition. Later
boards with illustrated cover mounted on front, 95 pages. Includes illustrations
and portraits. 22 cm. In Yiddish. Title translates as “A Girl from Minsk.” "Tsum
groysn yontev fun 25 yar Sovetn-Farband" -- page [2]. Gropper-illustrated cover
and full-page..... More

ADD TO CART

Price: $100.00
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* 10. Singer, Isaac Bashevis. Uri Shulevitz, lllustrator

THE GOLEM [AUTHOR SIGNED]

Farrar, Straus And Giroux, 1982. Hardback. 1st edition. Original publisher’s
cloth in dust jacket. Signed by I. B. Singer on front endpaper. Text, illustrated
pages are printed on cream colored paper stock. Isaac Bashevis Singer tells
the legend of the golem, the clay giant who aids the Jews in their time of.....
More

ADD TO CART

Price: $100.00

HAGADOT
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* 11. Duker, Abraham G.
EGED-HAGADOT MIL’UIM LI-RESHIMOT VINER VIERI.

Yerushalayim, 1931. Paper Wrappers. 1st separate edition. Original paper
wrappers 8vo, 33 pages. In Hebrew with English rear cover and title page.
'Reprinted from Kirjath Sepher', Vol VII-VIII." SUBJECT(S) : Haggadot. Added
title page in English. Bit of darkening to edges of rear cover, Very Good
Condition, . (Hag-4-10A)... More_

ADD TO CART

Price: $125.00
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» 12. Bonfil, Robert, introduction

SEDER HAGADOTH SHEL PESACH: MANTOVAH 320:
YOTSAT ME-HODESH MAHADURAH TSILUMIT
MEKUDESHET LE-ZIKHRO SHEL DR. RENATO YARAK
MILANO 670 JERUSALEM 705

Hotsaat Dvir, 1970. 1st edition thus. Original linen binding with stamped
illustration in illustrated slipcase as issued. Includes [8] page reproduction of
illustrated period Italian/Sephardic Birkhat HaMazon as well as the [4] page
separate introduction by Robert Bonfil; both are often missing but are present
here, as published, complete. The..... More_

ADD TO CART

Price: $145.00
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HAGADAH SHEL PESACH. PESSACH-HAGGADA.
[BUDKO HAGGADAH]

Berlin: Lowit, 1921. Hardback. 1st edition thus. Original illustrated cloth, Small
8vo, [43] Hebrew + [42] German pages. With 39 woodcut historiated initials and
lithograph etchings. Yudlov 2822; Not in Yaari. Joseph Budko (1888-1940) ,
was a "painter and graphic artist. Budko, who was born in Plonsk, received a

traditional..... More

ADD TO CART

Price: $300.00

The Passover Story of Deliverance--Published in a Displaced Persons
Camp By and For Holocaust Survivors
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* 14. [Ferenvald DP Hagadah]
HAGADAH SHEL PESACH

Ferenvald [Germany], Yaffa, 1946. 1st edition thus. Original illustrated paper
wrappers, small 8vo, 34 pages. Haggadah in Hebrew with Yiddish translation.
Published by Holocaust survivors for survivor use in the Ferenwald Displaced
Persons Camp. Yudlov 4018, Yaari 2636. Stains to wrappers, including on
inside, inside..... More_
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Price: $200.00

One of the Last Hagadahs Published in Germany

* 15. Goldschmidt, E. D.
DIE PESSACH HAGGADA

Berlin: Schocken Verlag, 1937. Hardcover. Original orange boards, 12mo, 115
pages. 190x115mm. Hagadah in Hebrew and German. Nazi-era imprint, one of
the last hagadahs printed in Germany. These little "Bucherei des Shocken
Verlags" imrpints (this is nr 54 in the series) are notorious for loosing their
spines from use. This..... More

ADD TO CART

Price: $200.00
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* 16. Speyer, Nathan Ben Abraham Of Breslau. Introduction to the facsimile by
Chaha Benjamin

PASSOVER HAGGADA (HAGGADAH)_ [BRESLAU, 1768]

Tel Aviv W. Turnowsky/Shva, 1984. 1st edition thus (facsimile with seperate 8
page English and Hebrew introduction), Original Colorful boards in original
colorful slipcase, Hardcover 4to, ca [60] pages. Facsimile attractive covers
have intricate and colorful stamped floral design. Facsimile of 1768 colorful
manuscript original from Breslau Germany. Many beautiful..... More

ADD TO CART

Price: $100.00

AMERICANA

David Einhorn's Civil War-Era Hymnal, Published After Fleeing a
Baltimore Mob to Philadelphia
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» 17. [Einhorn, David] Reform Congregation Keneseth Israel

Translate ¥

GESANGE FUR DEN OFFENTLICHEN JUDISCHEN

GOTTESDIENST: AUS VERSCHIEDENEN

LIEDERSAMMLUNGEN ZUSAMMENGETRAGEN

Philadelphia: Stein & Jones. “im Verlage Der Kneseth Israel, 1862.

Hardback. 1st edition. Period-style half leather with marbled boards, 12mo, 93

pages. In German. Singerman 1749. The David Einhorn Hymnal. Title
translates as “Songs for Jewish Public Worship. ” The Kneseth Israel
(Philadelphia) board minutes from May 4, 1862, note
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1886
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REVISED BY DR. 8. ADLER,
1863,

IL. VoLTUME,

PRAYERS FOR THE DAY OF ATONEMENT

Wem Fork: )
FEINTED HY TILATMESSINGES & CARN, K200 8
1683, K

* 18. Merzbacher, Leo, editor and translator; Adler, S. M.(Samuel M.), editor.
[Temple Emanu-El (New York, N.Y.)]

SEDER TEFILAH. THE ORDER OF PRAYER FOR
DIVINE SERVICE. || VOLUME: DAY OF ATONEMENT
[VOL Il ONLY, OF 2] [DAILY PRAYERS. REFORM,
MERZBACHER] n'79n 1710

New York, Printed by Thalmessinger & Cahn, 1863. Hardback. 2nd Revised
Edition, edited, revised, and corrected by S. Adler, 1st printing thus. Original gilt
tooled leather, 8vo, 396 pages. In Hebrew and English on facing pages.
Formerly Singerman 1780, now merged into Singerman 1667 as vol Il, variant 1
(Thalmessinger..... More_
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REVISER BY
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TATE OF THE TEMPLE © EMANT-E1.1
1686

THIRD EDITION, REVISED AND CORRECTED BY
Dp. & ADLER,
1484

* 19. Adler, S; Merzbacher, L.
SEDER TEFILAH. THE ORDER OF PRAYER FOR

DIVINE SERVICE. VOL. |, DIVINE SERVICE [OF 2

VOLUMES]. THIRD EDITION n%79n 1710
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New York: Printed by Thalmessinger and Cahn, 1864. Hardback. Original
boards. 8vo. 181 pages, 18 cm. In English and Hebrew. Singerman 1845.
Includes Order of prayer in the house of Mourners and Hymns for divine service

in the Temple Emanu-El. Reform siddur. Samuel Adler was a prominent

German-American Reform rabbi.....
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- ONLY AUTHORISED TRANSLATION.

20. « Geiger, Abraham; Maurice Mayer
JUDAISM AND ITS HISTORY ... CLOSING WITH THE
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DESTRUCTION OF THE SECOND TEMPLE [&]

New York: Thalmessinger & Cahn, 1866. 1/4 Leather. 1st English Language
Edition. Original publisher's quarter leather. 12mo. VIII, I, 343 pages. 20 cm.
Singerman Nr. 1942. Vol. 1, no more published. Judaism and its History, by
Abraham Geiger; translated from the German by Maurice Mayer, closing with

the destruction of the..... More
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* 21. Wise, Isaac Mayer
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THE ESSENCE OF JUDAISM: FOR TEACHERS & PUPILS, AND FOR SELF-

INSTRUCTION

Cincinnati, O., Bloch & Co, 1868. Hardback. 2nd Edition (Revised). Original
boards, 12mo, 80 pages. 17 cm. A side by side comparison of the two editions
(the 1st edition of 1861 comprises 65 pages instead of the 80 pages here)

quickly makes the revisions apparent. Isaac Mayer Wise was born
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MOSES A. DROPEIE.

» 22. Dropsie, Moses Aaron

THE LIFE OF JESUS: FROM AND INCLUDING THE

ACCUSATION UNTIL THE ALLEGED RESURRECTION,
WITH AN ACCOUNT OF THE CROSS, CROWN OF
THORNS, ETC.

Philadelphia: Printed By Billstein & Son, 1890. Paperback. 1st edition. Plain
paper wrappers, 8vo, 28 pages, 28 cm. Singerman 4065. SUBJECT (S) :
Named Person: Jesus Christ -- Jewish interpretations. Jesus Christ --
Crucifixion. Dropsie (1821-1905) was a “U. S. Attorney, businessman,
philanthropist, and patron of Jewish learning. Dropsie was..... More_
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» 23. Hebrew Free School Association (New York, N. Y. )

SOUVENIR OF CONFIRMATION, HEBREW FREE
SCHOOL ASSOCIATION, [NEW YORK, N.Y.], MAY 31ST
1891, AT TEMPLE SHAARAY TEPHILLA.

New York : De Leeuw & Oppenheimer, 1891. Hardcover. 1st edition. Original
cloth, Oblong 4to, 10 leaves. Uriah Hermann'’s copy, who is listed as Vice-
President of the Association, with his bookplate (Hermann was a leading
German-Jewish philanthropist in New York at the time) . Singerman 4250. A
lavishly printed souvenir..... More_
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» 24. Schnabel, Louis [Emma Lazarus' Hebrew Teacher!]

VOEGELE'S MARRIAGE AND OTHER TALES

Philadelphia: Jewish Publication Society, 1892. Paperback. 1st edition. Later
Wrappers. 12mo, 83 pages, 19 cm. Louis Schnabel (1829-1897) taught in the
Talmud Torah of his native city, Prossnitz, Moravia, as well as “at Boskowitz and
Vienna. In 1854 he went to Paris, where he remained until 1863, teaching in
Derenbourg's..... More_
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» 25. Moses, Isaac S., preparer

[TEFILOT YISRA'EL]. UNION PRAYER BOOK. AS
ADOPTED BY THE CENTRAL CONFERENCE OF
AMERICAN RABBIS. [PART I: THE SABBATH, THE

THREE FESTIVALS, AND THE DAILY PRAYERS]. ni7on
N

Chicago, Published By The Ritual Committee, 1892. Hardback. 1st edition.
Period Leather binding, 12mo, 260, 140 pages. Singerman 4357. "Printed as
manuscript for the Rabbinical Conference." The scarce true first edition, quickly
recalled after publication by the Reform movement because of opposition led
by the Einhorn wing. “Rabbi Wise's intent..... More_
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* 26. Jacobs, George
CATECHISM FOR ELEMENTARY INSTRUCTION IN

THE HEBREW FAITH

Cincinnati, Bloch, 1893. paperback. Original paper wrappers. 12mo, 50 pages.

Singerman 3075 (1st edition). Jacobs “was connected with many Jewish and
other lodges, and was one of the founders of the Young Men's Hebrew
Association of Philadelphia, of the Board of Jewish Ministers of Philadelphia,
and of the American Jewish..... More
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+ 27. Educational Alliance (New York, N. Y.); Hebrew Technical Institute, New
York.

SOUVENIR BOOK OF THE FAIR IN AID OF THE

EDUCATIONAL ALLIANCE AND HEBREW TECHNICAL
INSTITUTE.

New York: De Leeuw & Oppenheimer, 1895. 1st edition. Original illustrated red,
white and gold wrappers, 4to. 144 pages. lllustrated with photographs and
facsimiles. Includes 22 pages of names of various Jewish organizations (over
1800 names!) list and Index. Singerman 4922. Every committee member and
booth member listed. Detailed description..... More_
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 28. Szold, Benjamin.

THE ELEVENTH CHAPTER OF THE BOOK OF DANIEL
[INSCRIBED BY AUTHOR]

No Place [Berlin] No Publisher [Calvary], 1897. Hardcover. 1st edition. Period
boards. 8vo, pages [573] - 600 (26 pages total), 22 cm. In English. Offprint from
“Semitic Studies in Memory of Rev. Dr. Alexander Kohut, ed. George Alexander
Kohut (Berlin, 1897).Inscribed “Compliments of the author” on the first page.
Benjamin..... More_
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» 29. Deutsch, Gotthard.
PHILOSOPHY OF JEWISH HISTORY

Cincinnati; Bloch, [1897]. Paper Wrappers. Later blue boards. 8vo. VII, 102
pages. 23 cm. First edition. Singerman 5150. A lengthy essay on Jewish
historiography, through the Bible, middle ages, and the rise of the modern study
of the field in the 19th century under Zachariah Frankel and S. D. Luzatto.....
More
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* 30. Gorchicoff, Joshua Heschel; Schwartz, Solomon.

SEFER DIVRE HA-RABANIM: HELEK ALEPH [NO
MORE PUBLISHED]

New York: [No Publisher], 1905. Hardcover. 1st edition. Period boards. 8vo. 24
pages, 24 cm. In Hebrew with some Yiddish. Title translates as "The Sayings of
the Rabbis: Part 1." Goldman, #724. Schwartz was a Richmond based Rabbi
and Gorchicoff was a rabbi in Ukraine who later moved to New..... More
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* 31. Federated Jewish Charities (Boston, Mass.)

PURIM BALL: GIVEN BY THE FEDERATED JEWISH
CHARITIES OF BOSTON TO CELEBRATE THE
FIFTIETH ANNIVERSARY OF THE FOUNDING OF THE
UNITED HEBREW BENEVOLENT ASSOCIATION:
MARCH 5, 1914

[Boston]: Federated Jewish Charities of Boston, 1914. hardback. First edition.
Original cloth with gilt titte and photo on cover as issued. 8vo, 189 pages.
Includes three photographs as well as concert program, solicited short general
essays on charity, and historical essays on member organizations and their
social service missions. “In..... More_
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JEWISH LIFE: A PROGRESSIVE MONTHLY. 8 LOOSE
ISSUES FROM 1953-1954 [1953: AUG, NOV, DEC;
1954: APRIL, MAY, AUG, SEPT, OCT]

New York: Progressive Jewish Life, 1953-1954. paperback. 1st edition. Original
paper wrappers. 4to. Each issue is approximately 50 pages, 30 cm. In English.
August 1953 celebrates the "Legacy of the Rosenbergs." Nov 1953 features an
essay by Charles Allen: "McCarthy--Enemy of the Negro People." April 1954
celebrates the 11th anniversary..... More_

ADD TO CART

Price: $275.00

No Copies Listed Anywhere in OCLC-Worldcat

+ 33. Binkovitz, A.L. [Binkovitts, Aryeh Leyb ben Avraham Shelomoh]
MAR'OT ELOHIM: FILOSOFYA ELOHUT 'AL YEDE
SHETE SHITOT ... HE'ELETI BE-HEGYONI. DIVINE
PHILOSOPHY FROM CHIEF RABBI A.L. BINKOVITZ

NY: M. Graievsky, N.D. hardback. No Date [1906]. 1st edition. Later boards,
8vo. 40 pages. In Hebrew. Goldman 1031, Deinard 544. “Binkowitz was born in
1851 in Bialystok....He was ordained by R. Joseph Baer Soloveitchik and R.
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ADD TO CART

Price: $250.00

THE HOLOCAUST

‘ And I Still See Their Faces

Images of Polish Jews

. 4|

* 34. Bikont, Anna

AND | STILL SEE THEIR FACES. IMAGES OF POLISH
JEWS/FOTOGRAFIA ZYDOW POLSKIEH. | CIAGLE
WIDZE ICH TWARTZE

Warsaw American-Polish-Israeli Shalom Foundation, 1996. Paperback. 1st

edition. Original boards with dust jacket, Large Folio, 232 pages with 454
photos. Also includes index of persons, and index of contributors of
photographic illustrations. Text in English and Polish. Jewish life in Poland from
the end of the last century to the..... More

ADD TO CART

Price: $100.00
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 35. Borzykowski, Tuvia

TSVISHN FALNDIKE VENT [WARSAW GHETTO] jwHix
VIVII V7' TIIRD

Varshe; Merkaz "he-Haluts" In Poyln, 1949. Original illustrated wraps. 8vo. 351
pages. 22 cm. First edition. In Yiddish. “Between Tumbling Walls”. Memoir of
the author's experiences as a partisan in the Warsaw ghetto; “Tuvia
Borzykowski’'s memoir Tsvishn falndike vent, 1949, contains one of Holocaust
literature’s most detailed accounts of the..... More

ADD TO CART

Price: $100.00

One of the the First Two War Crimes Trials against Nazi Defendants, 2
Years Before the Nuremberg Trials--A Contemporary Report

RSS
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Fereward by O, N. PRITT, K.C., MLF.

* 36. Ecer, Bohuslav Russia Today Society (London, England)
THE LESSONS OF THE KHARKOV TRIAL

[London] : [Russia Today Society], 1944. Paperback. 1st English Edition. 8vo.
Original Wrappers. 15, [1] pages ; 19 cm. Contemporary report, published the
month after the trial, on one of the the first two war crimes trials against Nazi
defendants, held almost 2 years before the Nuremberg Trials. "A Russia.....
More

ADD TO CART

Price: $500.00

OCLC-Worldcat Lists No Copies Anywhere of this Rare 1948 First Edition
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DDEITE ELINA

SANS FLEURS
NIQCOURONNES

"'I.I

Edirions 1.-F. Bouler

» 37. Elina, Odette
SANS FLEURS NI COURONNES

Bourges: Editions J. F. Boulet, 1948. Paperback. 1st edition, original portfolio
wrappers, 8vo. 53 pages, plus many blank and unnumbered pages. lllustrations
throughout. In French. Title translates as, “Without Flowers Nor Crowns.” This
book is told “in the first person, in a succession of scenes, impressions,
portraits, thoughts, reflections and..... More

ADD TO CART

Price: $1,200.00

FDR Introduces a 1942 Book Documenting the Extermination Center at
Chelmno and the Use of Extermination Vans
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THE
MASSACRE

OF
A PEOPLE. - -

WHAT THE DEMOCRACIES CAN DO

+ 38. [Hayim Greenberg, Victor Gollancz, Marie Syrkin, Presidient Franklin D.
Roosevelt, Archbishop of Toulouse]

THE MASSACRE OF A PEOPLE: WHAT THE DEMOCRACIES

CAN DO.

Jewish Frontier Association, New York, 1942. Paperback. 1st edition. Undated,
but definitely published Dec. 1942-April 1943 based on ads and statements
inside. Octavo, original stapled paper covers, 98 pages. Important Holocaust-
era documentation of the attrocities befalling the Jews of Europe,Opening with
a statement from FDR from Dec 1942 and continuing..... More_

ADD TO CART

Price: $300.00
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ETERNAL
HERITAGE

* 39. Humanity Guild
THE ETERNAL HERITAGE

New York: Humanity Guild Incorporation, 1939. Paperback. 1st edition. Original
paper wrappers. 12mo, 29 pages. lllustrated cover. Holocaust-era pamphlet
condemning Nazi persecution of Jews in Germany and building support for
Jewish refugees coming to America. “The income derived from the sale of this
booklet and other publications of HUMANITY GUILD..... More_

ADD TO CART

Price: $500.00
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* 40. Isserman, Ferdinand M

Translate ¥

SENTENCED TO DEATH! THE JEWS IN NAZI GERMANY. AN

OPINION BASED ON ONE MONTH'S STUDY IN THE THIRD

REICH

St. Louis: The Modern View Publishing Co, 1933. Paperback. 1st edition.
Original paper wrappers. 8vo, 31 pages. An american rabbi's eerily prescient
1933 report from very early in the Nazi period in Germany. Isserman, the
author, was the Rabbi of Temple Israel, St. Louis, Missouri. He was born in

Antwerp..... More

ADD TO CART

Price: $400.00

RSS
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* 41. Kon, Henech
30 SONGS OF THE GHETTO =30 GETO LIDER

New York: Congress For Jewish Culture, 1960. Paperback. 1st edition. Original
wrappers. 4to. 64 pages, 30 cm. In English and Yiddish. Henech Kon (1890—
1972) was a famous Polish cabaret performer. He studied music in Berlin and
ultimately returned to Warsaw where he was active in the Yiddish theater scene
(Wikipedia..... More_

ADD TO CART

Price: $150.00

The Basis for the Academy Award-Winning film, “The Counterfieters”
(2007)

RSS
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* 42. Krejci, Sylva, and Krejci (Oskar); Burger, Adolf.

CiSLO 64401 MLUVI. PODLE VYPRAVENI ADOLFA BURGRA
NAPSALI S. A O. KREJCI

Praha (Prague), 1945. Paperback. Original paper wrappers with colorful
illustrated dust jacket, 8vo, 83 pages, plus 12 plates of facsimiles and photos of
survivors taken by Burger just after liberation, (including one photo of former
Sonderkommandos) . Original 1945 edition Adolf Burger’'s memoirs about his
journeys through the Nazi concentration..... More_

ADD TO CART

Price: $700.00

* 43. Leociak, Jacek

SPOJRZENIA NA WARSZAWSKIE GETTO [COMPLETE IN

SIX VOLUMES]

RSS
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total] 21 x 30 cm. In Polish. Title translates to “Looking at the Warsaw Ghetto.”
Six separate volumes entitled Krochmalna, Leszno, Karmelicka, Nowolipie,
Mila, and Stawki..... More

ADD TO CART

Price: $200.00

* 44 [Macleish, Archibald]; Fortune Magazine.
JEWS IN AMERICA

[New York]; Digest And Review, [1936]. Paperback. 1st edition thus. Original
Wrappers. 8vo. 15 pages. 23 cm. Nazi-era abridged and condensed version of
an article originally published in Fortune magazine, and later published by
Random House. This booklet presented by the Editors of “Digest and Review”.
“The ‘Jewish Problem’ has..... More

ADD TO CART

Price: $100.00
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* 45. Mark, Bernard.

DER OYFSHTAND FUN VARSHEVER GETO |19 TINOWOIX W1
NOY2A WIIVWANII

Moskve [Moscow]: Melukhe-farlag der Emes, 1947. Hardback. 1st postwar
Yiddish edition (issued the same year in Lodz) of Ber Mark's centrally important
work on the Warsaw Ghetto uprising of 1943, published originally in Russian in
1944. Original multicolor illustrated boards, 12mo, [207] pages. Title translates
into English as, “The Uprising..... More

ADD TO CART

Price: $350.00
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* 46. Mark, Bernard.

DOS BUKH FUN GVUREH: 1. BD. OYFSHTAND FUN
VARSHEVER GETO [COMPLETE, NO MORE ISSUED)]
[COVER TITLE: HURVES DERTSEYLN-- : VEGN DEM
OYFSHTAND IN VARSHEVER GETO]_.1 :01122a |19 )12 OXT
NUVYA WIYWINIL |19 TINDWO'IX . TIX].

Lodzsh [Lodz]: Farlag "Dos Naye Lebn" 1947. Paperback. 1st postwar Yiddish
edition (issued the same year in Moscow) of Ber Mark's centrally important
work on the Warsaw Ghetto uprising of 1943, published originally in Russian in
1944. Original multicolor illustrated wrappers, 8vo, 391 pages. Title translates
into English as, “The..... More_

ADD TO CART

Price: $200.00
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* 47. Marx, Hilde.
BERICHT: GEDICHTE 1938-1951 [AUTHOR INSCRIBED]

New York : H. Marx, 1951. Paperback. 1st edition. Original illustrated color
wrappers. 32mo, 14 cm, 96 pages. In German. Inscription from Hilde Marx on
title page. Hilde Marx was a German- American poet, writer, and journalist who
fled Nazi Germany to Czechoslavakia and then to New York City. Subjects:
Holocaust..... More

ADD TO CART

Price: $200.00
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* 48. Public Committee Investigating the Genocide of the Jewish People in
Europe.

ON THE SIGNIFICANCE OF THE KASTNER CASE

People in Europe, 1955. Paperback. 1st edition. Original stiff wrappers with 2

staples. 8vo, 13 leaves. Typescript mimeograph. “The Attorney-General of the
Government of Israel v. Malchiel Gruenwald, commonly known as the Kastner
trial, was a libel case in Jerusalem, Israel. Hearings were held from 1 January
to October 1954..... More

ADD TO CART

Price: $250.00
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* 49. Spizman, Leib.

FROYEN IN DI GETOS: ZAMLBUKH

Nyu-York; Pyonern Froyen Organizatsye, 1946. Hardcover. Original Cloth. 8vo.
XVII, 184, [1] pages. 23 cm. First edition. In Yiddish. 'Women in the Ghettos'.
Contents: In di getos un untererd - Partizanen in kamf - Geshtaltn - Portretn -
Parashutistn - Tsu di bregn fun heymland. Emphasizes women partisans and
the..... More

ADD TO CART

Price: $200.00


https://www.danwymanbooks.com/pages/books/41812/leib-spizman/froyen-in-di-getos-zamlbukh
https://www.danwymanbooks.com/pages/books/41812/leib-spizman/froyen-in-di-getos-zamlbukh
https://www.danwymanbooks.com/addToCart.php?record=41812&
http://eepurl.com/iWoVD
https://us4.campaign-archive.com/home/?u=f69c18f23e79a1b7dc8f80d21&id=4255d0542f
https://us4.campaign-archive.com/feed?u=f69c18f23e79a1b7dc8f80d21&id=4255d0542f
javascript:;

Subscribe Past Issues Translate ¥ RSS

Lal

* 50. The Committee For The Publication Of “the Jews In Poland.”

DI YIDN IN POYLN: FUN DI ELTSTE TSAYTN BlZ DER
ISVEYTER VELT MILHOME = THE JEWS IN POLAND VOL. 1

[COMPLETE NO MORE ISSUED]

New York, The Committee For The Publication Of "the Jews In Poland', 1946.
Hardcover. Original boards. 4to. Xxviii, 890 pages; 31 cm. In Yiddish with added
English title page. Title translates to “The Jews in Poland Vol. 1.” Written just
after the Holocaust. Contents include: 1. Der Poylisher Yid in..... More_

ADD TO CART

Price: $125.00

No Copies Anywhere in OCLC-Worldcat
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* 51. The Joint Defense Appeal of the American Jewish Committee and the

Anti-Defamation League of B’nai-Brith.

THESE ARE DANGEROUS WORDS

the Anti-Defamation League of B’nai-Brith, N.D. Paperback. No Date, proabably

1944 based on dates in image on front cover. 1st edition. Original paper

wrappers. 4to, [4] pages. Single-fold oversize pamphlet. Big illustration on front
of newspapers with headlines such as “The Jew Refugee Invasion of America

Through Immigration and What..... More

ADD TO CART

Price: $600.00

RSS
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* 52. Weill, Simén

POBLACION ISRAELITA EN LA REPUBLICA ARGENTINA

Buenos Aires: Bené Berith, 1936. Paperback. 1st edition, original wrappers,
8vo. 31 pages, charts throughout. In Spanish. Title translates to “The Jewish
Population in the Argentine Republic.” Holocaust-era lecture delivered on
October 23, 1935 by Simon Weill. Pages 25-31 are charts “Resumen General
de la Poblacion Israelita en la Republica..... More_

ADD TO CART

Price: $200.00
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» 53. World Jewish Congress. British Section
OUTLINE OF ACTIVITIES, 1936-1946

London, World Jewish Congress, 1948. Paperback. 1st edition. Original paper
wrappers. 8vo, 47 pages. Early post-war report on the heroic wartime activities
of the British Section of the WJC. 11 plates of letters in back. “The British
Section was formally established at a National Conference in November, 1936,
when..... More_

ADD TO CART

Price: $300.00
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Isaac M. Wise

[ HITLER'E WOoORLD

BY RAEB] GEORGE ZEFIN

* 54. Zepin, George
ISAAC M. WISE; WISE'S PHILOSOPHY IN HITLER'S WORLD

Cincinnati; Hebrew Union College, 1941. Paperback. Original Wraps. 8vo. 31
pages. 21 cm. First separate edition. Founder's Day address, Hebrew Union
College, March 29, 1941. Reprinted from "The Synagogue," Sept. and Oct.
1941. Essay on Wise's life and thought to serve as a comparison between the
ideals and times of..... More_

ARTHUR SZYK ILLUSTRATED

* 55. Szyk, Arthur [Artur]; Emergency Committee to Save the Jewish People of
Europe; American League for a Free Palestine

RSS
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New York: the Committee; the League, 1944. Paper Wrappers. 1st edition. A
group of six items in total, including the following: 1) "They must not die: Save
human lives," a brochure containing the Committee's plan of action (rescuing
Jews from Axis-controlled countries and aiding those who have already
escaped). The..... More_

ADD TO CART

Price: $2,000.00
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* 56. Khayyam, Omar. Arthur Szyk, illustrator [Artur]. Edward Fitzgerald,
Translator

RUBAIYAT OF OMAR KHAYYAM. RENDERED IN ENGLISH
VERSE BY EDWARD FITZGERALD. [ASSOCIATION COPY
WARMLY INSCRIBED BY SZYK TO HIS PRINTER SYDNEY

HOLLAENDER]

New York, The Heritage Press, 1940. Hardcover. , 1940. 1st edition Thus.
Original Szyk-illustrated cover, 4to, [34] double (French-fold] pages. Includes 8
Full-Page Color lllustrations. Inscribed “very cordially” on front endpaper by
Szyk to Sydney Hollaender, whom we were told (by Hollaender's daughter) was
Szyk's printer. This first edition includes..... More_

ADD TO CART

Price: $1,000.00
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* 57. Szyk, Arthur [Artur]

INK & BLOOD: A BOOK OF DRAWINGS [INSCRIBED AND
SIGNED BY SZYK, LIMITED EDITION]

New York: The Heritage Press, 1946. Hardcover. 4to ; 1st edition. Full leather in
original magenta slipcase decorated in pattered orange paper méaché, matching
the endpapers. Folio, 19 text pages + 74 single-sided plate leaves. Gilded
lettering on the spine and black pebbled leather boards. Gilded top edge.
Patterned endpapers..... More

ADD TO CART

Price: $750.00

* 58. [Szyk, Arthur] [Artur]
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Philadelphia: The John C. Winston Company, 1947. Hardcover. First edition
thus. Original Printed Boards in slipcase. 8vo, [28] double [French-leaved]
pages. No. 5 of "the first one thousand copies," signed by Arthur Szyk. Includes
four color illustration, designed by Franklin Whitman, commentary by the
Reverend Clarence Edward Macartney. Light bump..... More

ADD TO CART

Price: $500.00
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* 59. Labor Zionist Committee For Relief and Rehabilitation, Inc. , Foster
Parents Division [Arthur Szyk Connection]

[BROCHURE ... THAT THEY MAY LIVE...][FOSTER PARENTS
DIVISION; LABOR ZIONIST COMMITTEE FOR RELIEF AND
REHABILITATION, INC]

New York; Labor Zionist Committee For Relief And Rehabilitation, Inc, [1946-
1950]. Softcover. Original illustrated wraps. 8vo. [16] pages. 23 cm. First
edition. Front lithography by Kathe Kollwitz, 'They were the first' stanza by
Yitshak Katzenelson; rear wrap list of 'recent foster parents' including numerous
local branches of Fraternal Organizations, various..... More

ADD TO CART

RSS
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* 60. [Szyk, Arthur, cover art] [Artur] Eldridge, Paul
| BRING A SWORD

New York: The Fine Editions Press, 1945. Paperback. 1st edition. Original
Paper Wrappers. 8vo. 40 pages. 22 cm. Cover displays a reprint of an Arthur
Szyk drawing. Published just as the Holocaust was ending, this is a collection
of largely religious -themed poetry address the murder of the Jews by..... More

ADD TO CART

Price: $200.00

GERMAN JUDAICA
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* 61. Kompert, Leopold
BOHMISCHE JUDEN: GESCHICHTEN

Wien [Vienna], Jasper, Hugel & Manz, 1851. Paperback. 1st Edition. Period

half-leather binding, 12mo, 416 pages. 17 cm. In German. Title translates as
“‘Bohemian Jews: Stories.” Bohemian Jewish writer Leopold Kompert's most
famous work, showing the life, customs, and manners of the region’s Jews.

OCLC: 12936533. OCLC lists 5 copies..... More_

ADD TO CART

Price: $225.00
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* 62. Adler, Lazarus
VORTRAGE ZUR FORDERUNG DER HUMANITAT. VOL

| ONLY [OF 2]

Kassel: M.S. Messner, 1860. paperback. 1st edition, original paper wrappers.
8vo, vii, 16 pages. In German. Volume 1 (of 2) only. Title translates to: Lectures
on the Demands of Humanity. “In 1852 Adler became district rabbi of the
province of Hesse-Kassel and retained this post until his retirement to
Wiesbaden..... More_

ADD TO CART

Price: $100.00
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* 63. Lewandowski, L. [Louis]

TODAH VE-ZIMRAH = TODAH W'SIMRAH :
VIERSTIMMIGE CHORE UND SOLI FUR DEN
ISRAELITISCHEN GOTTESDIENST MIT UND OHNE
BEGLEITUNG DER ORGEL

Berlin: Ed. Bote & G. Bock, 1921. Hardcover. Later boards. 4to, 338 pages, 33
cm. In Hebrew (transliterated) and German. Title translates into English as
"Thanks and Praise: Four-Part Choirds and Solo for Israelite Worship With and
Without Support for Organ." Lewandowski was a “German composer of
synagogal..... More_

ADD TO CART

Price: $100.00

RUSSIAN JUDAICA

Trotsky's Spirited 1904 Reply to Lenin’s ‘What Is To Be Done?’ and ‘One
Step Forwards, Two Steps Back.’
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* 64. Trotsky, Leon. [Pseud. Lev Bronstein]; Rossiiskaia Sotsial-
Demokraticheskaia Rabochaia Partiia.

NASHI POLITICHESKIA ZADACHI: (TAKTICHESKIE |
ORGANIZATSIONNYE VOPROSY) [ASSOCIATION
COPY WITH THE STAMP OF THE CENTRAL
COMMITTEE OF THE RUSSIAN SOCIAL-DEMOCRATIC
WORKERS PARY] HAWW MOJIMTUYECKIA SAOAYN:
(TAKTUYECKIE N OPTAHNSALIIOHHBIE BOIMNMPOCHI)

Rabochey Partii, 1904. Hardback. 1st edition. Period boards, 12mo (small), xi,
107 pages; 18 cm. In Russian with some French and German on title page:
“Unsere politische Aufgaben. N. Trotzky.” Title here translates as "Our Political
Objectives: (Tactical and Organizational Issues)." Later issued in English as
“Our Political Tasks.” With..... More_

ADD TO CART

Price: $2,500.00

Includes Over 200 Period Documentary Photos

RSS
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* 65. Ostrovskii, Z. (Zalman Solomonovich)

EVREISKIE POGROMY 1918-1921 EBPEVICKWVE
NOrPOMbI 1918-1921

Moscow; Shkola | Kniga, 1926. First edition and 1 of 5000 copies published.
Period boards with photographic front cover mounted on front. 4to, 136 pages.
Folio. In Russian. “Jewish Massacre. 1918-1921.” With numerous photographic
illustrations. A detailed album highlighting the horrific results of a wave of
ferocious pogroms afflicted upon..... More_

ADD TO CART

Price: $1,500.00

BRITISH JUDAICA
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* 66. Zangwill, Israel

THE PROBLEM OF THE JEWISH RACE

New York, M.N. Maisel, 1914. paperback. 1st edition? Original printed paper
wrappers, 8vo, 30 pages. 21 cm. SUBJECT(S): Jews -- History. Regarding
primacy of edition: another publisher, The Judaen [sic] Publishing Co (New
York), also published this booklet in the early 20th Century, but in an edition of
only 20..... More_

ADD TO CART

Price: $150.00
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* 67. [Adler, Hermann, Rabbi]

SIDUR HINUCH HANERIM...ORDER OF SERVICE ON
THE OCCASION OF THE PUBLIC RELIGIOUS
EXAMINATION OF CHILDREN AT THE BAYSWATER
SYNAGOGUE ON SUNDAY, 23RD MAY, 5629-1869.
THE MUSIC ACCOMPANIED BY MR. J.L. MOMBACH.

London: Wertheimer, 1869. paperback. 1st edition, Original paper wrappers in
later boards, [2] pages. Includes “Address and Prayer by the Rev. Dr. H. Adler.”
Adler was to become Chief Rabbi after the death of his father in 1890. This
sermon was delivered at the Bayswater Synagogue where he was the..... More
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* 68. Herzl, Theodor

DAS NEUE GHETTO: SCHAUSPIEL IN 4 ACTEN
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Wien: Buchdruckerei "Industrie" / Selbstverlag, 1903. Hardback. 2nd edition.
Period boards, 8vo, 20 cm x 15 cm. 100 pages. Originally written in Paris 1894.

One of Herzl's last plays, 'The New Ghetto', is one of Herzl's few plays to

contains Jewish characters, and deals directly with the Jewish Question, the.....

More
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HOUSING AND MARINE ACTIVITIES. BOOKLET 1: JEWISH
LABOUR IN THE VILLAGES

Jerusalem : Youth Department of the Head Office of the Keren Hayesod, 1941.
Paperback. 1st edition. Original paper wrappers. Horizontal 8vo, 31 leaves,
missing bibliography which would have started on page 32, otherwise
complete. Booklet 1 of 3 only, from Series Il. Holocaust-era imprint. Includes
four talks: “The Jewish Labourer..... More
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+ 70. Zionist Organization (Great Britain)

THE ZIONIST REVIEW: THE ORGAN OF THE ENGLISH

ZIONIST FEDERATION VOL. IlI, NO. 9 [JAN 1920] AND VOL
IV., NO. 5 [SEPT 1920] [ 2 ISSUES]

London: The Federation, 1920. Paper Wrappers. 1st edition. Original paper
wrappers. 4to. 18 pages each issue. 29 cm. In English. The English Zionist
Federation, also known as the Zionist Federation of Great Britain and Ireland
was established in 1899 to campaign for the Zoinist cause in the UK. The
Federation..... More_
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* 71. Morais, Sabato; Julius H Greenstone; Samuel David Luzzatto

ITALIAN HEBREW LITERATURE
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New York; Jewish Theological Seminary of America, 1926. Hardcover. Later
cloth. 8vo. VI, 244 pages. 24 cm. First separate edition. With essays on the
writings of Shabbetai Donnolo, Nathan Ben Yehiel, Immanuel of Rome, Elias
del Medigo, Azariah de Rossi, David Nieto, Samuel David Luzzatto, Philoxene

Luzzatto; biographical sketches of
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« 72. Buxtorf, Johann [Johannes] [der Altere/ The Elder]

SYNAGOGA JUDAICA, DE JUDAEORUM FIDE,
RITIBUS, CEREMONIIS, TAM PUBLICIS & SACRIS,
QUAM PRIVATIS, IN DOMESTICA VIVENDI RATIONE.

Emanuel Konig, Basel, 1680. Hardcover. 8vo; Original beautiful full velum

binding, 8vo, [16] leaves + 779 pages + [1] pages + [18] leaves. With beautiful
red and black title page. “Tertia editione, de nova restaurata, & innumeris
acceldionibus in ampliorem & augustiorem formam redacta a Johanne Buxtorfio
Fil., quarta hac..... More_
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IIETORY, EVMFIGMS, AND CURE OF
THIS FATAL DISEASE.
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RICIALD HEBER, Fap

Price Fuer Shliage, in floard,

» 73. THE BIBLIOMANIA, OR, BOOK-MADNESS :
CONTAINING SOME ACCOUNT OF THE HISTORY,
SYMPTOMS, AND CURE OF THIS FATAL DISEASE. IN
AN EPISTLE ADDRESSED TO RICHARD HEBER, ESQ.

Dibdin, Thomas Frognall, London: Printed for Longman, Hurst, Rees, Orme,
and Brown, Paternoster-Row, by W. Savage, Bedford Bury, Covent-Garden,
1809. Hardcover. 8vo; 1st edition. Period marbled boards, 8vo, iv + 87+ [1]; 22
cm. Title printed in red and black, title with the famous woodcut vignette of the
“Foolish Bibliophile” from Sebastian Brandt’s Ship of Fools (1494). With
Erratum on..... More
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* 74. Lowell, Percival

MARS AND ITS CANALS

New York: The Macmillan Company, 1906. Hardcover. 8vo; 1st edition. Original
green publisher's cloth with gilt lettering and top edge qilt. 8vo, 393 pages,
illustrated with 16 plates with tissue guards, including 4 in color, as well as
photographs, maps, and in-text woodcuts. Early 20th Century work on the
observations..... More_
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THE AUTOBIOGRAPHY OF MALCOLM X [1ST EDITION, 2ND
PRINTING]

Grove Press, 1965. Hardcover. 8vo; First edition, second printing [stated], from
same year as 1st printing. Not Book Club. Original publiher's cloth in dust
jacket, 8vo, 455 pages. “In 1998, Time named The Autobiography of Malcolm X
one of ten 'required reading' nonfiction books.The Autobiography of Malcolm X
has influenced..... More_
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